2026
CATÁLOGO
924 888 697 - 933 135 321 ventas@ferramin.com www.ferramin.com
/Ferramin @ferramin.peru ferramin.peru ferramin.peru
RUC: 20611838043
FERRA
MIN
SOLUCIONES MINERAS

Las Cimbras son arcos metálicos fabricados en vigas de
ala ancha, con la función de soportar grandes cargas en el
sostenimiento subterráneo donde el macizo rocoso está
muy fracturado o es muy débil. Pueden tener forma de
Herradura, Baúl, o para chimeneas circulares o cuadradas.
Las Cimbras son arcos metálicos fabricados en vigas de
ala ancha, con la función de soportar grandes cargas en el
sostenimiento subterráneo donde el macizo rocoso está
muy fracturado o es muy débil. Pueden tener forma de
Herradura, Baúl, o para chimeneas circulares o cuadradas.
[ 04 ]
¡SOLICITA TU COTIZACIÓN AHORA!¡SOLICITA TU COTIZACIÓN AHORA!
+51 924 888 697
PRESENTACIÓNPRESENTACIÓN
ASTM A36 ASTM A36
252 MPA252 MPA
470-560 MPA470-560 MPA
18% -25%18% -25%
H4 y H6H4 y H6
Las Cimbras cuentan con
distanciadores de barra

conjunto con la placa y la malla minera.
Los Pernos Helicoidales son barras laminadas en caliente
con resaltes a modo helicoidal fabricados bajo la norma
ASTM A615-G75, lo que permite un sólido soporte al macizo
rocoso como elemento de refuerzo.
Los Pernos Helicoidales son barras laminadas en caliente
con resaltes a modo helicoidal fabricados bajo la norma
ASTM A615-G75, lo que permite un sólido soporte al macizo
rocoso como elemento de refuerzo.
PERNOPERNO
USOUSO
DEFINICIÓNDEFINICIÓN
DIÁMETRO 19.0mm, 22.0mm, 25.0mm y 32.0mm19.0mm, 22.0mm, 25.0mm y 32.0mm
LONGITUD 1.20m/1.50m/1.80m/2.10m o a pedido1.20m/1.50m/1.80m/2.10m o a pedido
PLACA 200 x 200mm x 4.0mm 200 x 200mm x 4.0mm
LÍMITE DE FUENCIA 520 MPA520 MPA
RESISTENCIA 690 MPA690 MPA
ALARGAMIENTO 20%20%
NORMA TÉCNICA ASTM A615-G75ASTM A615-G75
Fabricado en barras de acero
laminado en caliente de

PernoPerno
Se utiliza en labores subterráneas, cielo abierto y en la
construcción de túneles. El sistema ha sido reconocido
internacionalmente como un método de sostenimiento
inmediato, aplicable tanto en ingeniería civil (túneles,
carreteras, ferrocarriles, obras hidráulicas, taludes, entre otros).
Se utiliza en labores subterráneas, cielo abierto y en la
construcción de túneles. El sistema ha sido reconocido
internacionalmente como un método de sostenimiento
inmediato, aplicable tanto en ingeniería civil (túneles,
carreteras, ferrocarriles, obras hidráulicas, taludes, entre otros).
DIÁMETRO SIN EXPANDIR 26.0 mm26.0 mm
DIÁMETRO EXPANDIDO 41.0 mm41.0 mm
PRESIÓN DE INSTALACIÓN 300 BAR 300 BAR
DIÁMETRO DE PERFORACIÓN 38.0 mm38.0 mm
LÍMITE DE FLUENCIA 355 MPA355 MPA
RESIST. A LA RUPTURA 430-550 MPA430-550 MPA
ELONGACIÓN 10% - 20% 10% - 20%
NORMA TÉCNICA ASTM A1011 - H550- 2ASTM A1011 - H550- 2
¡SOLICITA TU COTIZACIÓN AHORA!¡SOLICITA TU COTIZACIÓN AHORA!
+51 924 888 697